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گروه گردشگری- سیدعزت الله 
ضرغامی در نشست مشترک با مجمع 
نمایندگان استان فارس، این استان را 
ایران کوچک دانست و افزود: استان 
فــارس در تمامی بخش هــا، ایران را 

نمایندگی می کند.
وی بــا بیان اینکه هیچ راهی جز 
گفت وگو و انتقــال اطلاعات وجود 
نــدارد، بیان کرد: همه باید گفت وگو 
و اظهار نظر کنند و هر چه بیشــتر این 

نگاه ایجاد شود به نفع کشور است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی  با اشــاره به نشست 
پرسش وپاســخ در دانشگاه شریف 
تصریح کرد: ما باید بدانیم حرف های 
دانشجویان و نسل جدید دهه هشتادی 
چیســت؟ تمامی مسائل مطرح شده 
در آن نشســت برای روسای سه قوه 
ارسال شده و مطالبات دانشجویان از 
طریق دستگاه های امنیتی و فرهنگی 

پیگیری می کنیم.
بــرای  فــارس  اســتان 

سرمایه گذاران جذاب است
ضرغامی اســتان فارس را برای 
ســرمایه گذاران جذاب دانســت و 

افزود: با چند ســرمایه گذار قطری که 
اولویت شان سرمایه گذاری در استان 

فارس بود، جلسه داشتم.
وی بــا تاکید بر نقش وزارتخانه 
در ایجاد جاذبه برای ســرمایه گذاران 
بیان کــرد: در حوزه تملک خانه های 
میراثــی، ۸ هزار میلیــارد تومانی در 
بودجــه ۱۴۰۲ پیشــنهاد داده ایم تا 
تکلیف مردمی که خانه هایشــان در 

حریم واقع شده است، روشن شود.
میراث فرهنگــی،  وزیــر 
گردشــگری و صنایع دستی  با اشاره 
به تفویض اختیار ۲۶ مســئولیت به 
استان ها گفت: این تفویض اختیارها 
برای این انجام شــد تا این سیســتم 
پوسیده، به یک  امضای طلایی وابسته 
نباشــد. تنها وظیفه ما نظارت است و 
تمامی امور باید جزو وظیفه اســتان 
باشد.  ضرغامی با تاکید بر اینکه باید 
کار سرمایه گذاران از سوی نمایندگان 
اســتانی با دلســوزی پیگیری شود، 
خاطرنشــان کرد: در حوزه تبصره ۱۸ 
بهترین عملکرد را در کشور داشته ایم 
و هــر میزان کــه برای تســهیلات 
درخواســت وجود داشــته باشــد، 

اعطا می شــود. وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی با بیان 
اینکه پرونده ها در شورای برنامه ریزی 

برخی اســتان ها معطل می ماند، ابراز 
امیــدواری کرد که در اســتان فارس 

چنین مشکلی وجود نداشته باشد.

وی  بــه امضای تفاهم نامه با ۱۱ 
دستگاه اشاره کرد و افزود: تقاطع هایی 
که با دستگاه ها داریم را احصا کرده ایم 

و بــا همه  دســتگاه ها تعیین تکلیف 
کرده ایم. من در ســفرهای اســتانی 
هماهنگی هــای بین دســتگاهی را 

پیگیری می کنم. 
طرح هیات امنایی شــدن 
آثار ثبت جهانی از دســتور کار 

خارج شد
ضرغامــی با اشــاره به انتخاب 
اســتان فارس به عنوان الگویی برای 
کل کشور تصریح کرد: این استان باید 

مستقل از کشــور دیده شود و با رفع 
مشــکلات آن و اجرای طرحی نو به 
عنوان پایلوتی برای کل کشور معرفی 

شود. 
میراث فرهنگــی،  وزیــر 
گردشگری و صنایع دستی به معرفی 
طرح هایــی برای ایجــاد جاذبه های 
تکمیلی در تخت جمشید اشاره کرد 
و افــزود: با ســرمایه گذاری و ایجاد 
جاذبه های تکمیلی بین مرودشــت و 

شیراز می توان در این محدوده رونق 
ایجاد کرد.

ضرغامی درباره تشــکیل هیات 
امنا برای بناهای تاریخی ثبت جهانی 
شده، بیان کرد: در سطح کشور ۲۶ اثر 
ثبــت جهانی داریم و طرح هیات امنا 
را بررسی کرده ایم و مشکلات آن نیز 
احصا شــده است. به دلیل وجود این 
مشکلات موضوع فعلا از دستور کار 

وزارتخانه خارج شده است.

گــروه گردشــگری- فعالان، 
نمایندگان صنوف و کنشگران صنعت 
گردشگری ایران با حضور در نمایشگاه 
بین المللی گردشــگری فیتور ۲۰۲۳ 
مادریــد توانمندی هــا و جاذبه های 
گردشگری ایران را به جهانیان معرفی 

می کنند.
فعــالان، نماینــدگان صنوف و 
کنشگران صنعت گردشــگری ایران 
با حضــور در نمایشــگاه بین المللی 
گردشــگری فیتــور ۲۰۲۳ مادریــد 
توانمندی ها و جاذبه های گردشگری 

ایران را به جهانیان معرفی می کنند.
ایــن دوره از نمایشــگاه فیتــور 
)FITUR( قــرار اســت هماننــد 

دوره های پیشــین، همزمان با نخستین 
ماه سال میلادی جدید در محل دائمی 
 FIERA DE برپایی نمایشــگاه های
MADRID در کشور اسپانیا برگزار 
شود. کانون جهانگردی و اتومبیلرانی با 
توجه به عملکرد مناسب در دوره های 
پیشین، امسال نیز مأموریت دارد تا برای 
چهاردهمین ســال، به عنوان نماینده 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی، زمینه مناسب برای حضور 
فعالان صنعت گردشگری ایران در این 

رویداد بین المللی را فراهم کند.
تاکنــون اقدامات اولیه شــامل 
اعــلام فراخوان عمومــی و دعوت از 
دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری، 

هتل هــا، مراکز اقامتــی و تفریحی و 
فعالان صنعت گردشــگری، ثبت نام 
از متقاضیــان، جانمایی و خرید غرفه، 
برگزاری نشســت های هم اندیشی و 
تخصصی، طراحــی غرفه و … برای 
حضور قدرتمند ایران، از سوی کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی انجام شــده 
اســت. در این دوره از نمایشگاه فیتور 
که از ۲۸ دی تا ۲ بهمن ۱۴۰۱ در شــهر 
مادرید اسپانیا برگزار می شود، غرفه ای 
به مســاحت حدود ۲۰۰ متر مربع برای 
معرفی شایسته جاذبه ها و ظرفیت های 
بی شمار گردشــگری ایران در اختیار 
نمایندگان کشورمان قرار خواهد داشت. 
برگزاری شــب ایرانی، دعوت از تور 
اپراتورها، اجرای موسیقی اقوام ایرانی، 
کارگاه تولید صنایع دستی و خطاطی، 
عرضه سوغات و صنایع دستی، برپایی 
چایخانه ایرانی، نمایش فیلم های ســه 
بعدی بناهای تاریخی و گردشگری با 
استفاده از دوربین های واقعیت مجازی 
و انتشــار ویژه نامه تخصصی، از جمله 
برنامه های پیش بینی شــده برای اجرا 
در غرفه ایران اســت. آشنایی با آخرین 
دستاوردها و نوآوری های ارائه شده در 
صنعت گردشگری، جمع آوری و تبادل 
اطلاعات و تجربیــات تجاری، حفظ 

ارتباط با مشــتریان فعلی و آغاز ارتباط 
با مشــتریان جدید، شناسایی مقاصد 
جدید گردشگری، آشنایی با الگوهای 
کاربردی برندسازی از مهمترین اهداف 
حضور در این دوره از فیتور اسپانیا اعلام 

شده است.
نمایشــگاه FITUR فضــای 
تجــاری مناســبی را بــرای حضور، 
گردهمایــی و ملاقات هــای متعدد و 
مفید در اختیار آژانس های گردشگری، 
گردانندگان تور، هتل ها، مشــاورین و 
کارشناسان توسعه صنعت گردشگری 
و ســایر متخصصین این حوزه جهانی 
قــرار می دهــد و یکــی از بزرگترین 
نمایشــگاه های صنعت گردشگری در 
بازار اســپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، 
آفریقا و آســیا به شــمار می آید. چهل 
و ســومین دوره نمایشگاه بین المللی 
گردشــگری فیتور اســپانیا که شعار 
"ما گردشــگر هســتیم به دنیا اهمیت 
می دهیم" را منتشــر می کند، شــامل 
کنفرانس ها و سمینارهایی به منظور رفع 
مشکلات و توسعه صنعت گردشگری 
است. فیتور امسال از ۲۸ دی ماه ۱۴۰۱ 
برابر با ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به مدت ۵ روز 
در مرکز نمایشگاه های شهر مادرید برپا 

خواهد شد.

گروه گردشــگری- پارک ملی 
علــوم و فناوری های نــرم و صنایع 
فرهنگی، ســومین دوره جایره ملی 
تعالی صنعت گردشــگری را اسفند 

۱۴۰۱ برگزار می کند.

پــارک ملی علوم و فناوری های 
نرم و صنایع فرهنگی پس از گذشت 
ســه سال تاب آوری کسب و کارهای 
صنعت گردشگری در مواجهه با بحران 
کرونا، سومین دوره جایزه ملی تعالی 

صنعت گردشگری را در سال ۱۴۰۱ 
برگزار می کنــد. ایجاد فضای رقابتی 
بــرای تعالی بنگاه ها و ســازمان های 
حوزه گردشگری،  تشــویق بنگاه ها 
برای شناخت نقاط قوت و زمینه های 
قابل بهبودو اجرای پروژه های بهبود، 
ایجاد فضــای مثبت، توام با خلاقیت 
و نــوآوری و تبــادل تجربیات موفق 
بنگاه های گردشــگری اهداف اصلی 
جایزه ملی تعالی صنعت گردشگری 
عنوان شــده اســت. ارج نهــادن به 
کارکنان سازمان های متعالی و بهره ور 
صنعت گردشــگری و به رســمیت 
شــناختن بهترین ســازمان ها اعم از  
خصوصــی، دولتی یا غیر انتفاعی در 
زمینــه گردشــگری از دیگر اهداف 

 این رویداد در صنعت گردشــگری 
است.

برگزاری این جایزه با بهره گیری 
از مدل هــای علمی روز دنیا، خطوط 
ســازمان های  بــرای  راهنمایــی 
گردشگری ایجاد می کند تا پیشرفت ها 
و عملکــرد خود را در زمینه کیفیت و 

سرآمدی سازمانی اندازه گیری کند.
آیین اختتامیه این برنامه و اهداء 
جوایز به شرکت کنندگان در اسفند ماه 

سال ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد.
علاقه منــدان و فعــالان حوزه 
گردشــگری برای کســب اطلاعات 
بیشــتر می توانند به سایت پارک ملی 
علوم، فنــاوری های نــرم و صنایع 

فرهنگی مراجعه کنند.

گروه گردشــگری- حوضچه 
ورودی و محل پهلوگیری شناورهای 
اســکله  صیــادی  و  گردشــگری 
بندرترکمن در پهنه خلیج گرگان پس 
از حدود نیم قرن لایروبی و تردد چند 
صدهزار نفر از ساحل نشینان گلستان 
و گردشگران به خلیج گرگان و جزیره 

آشوراده تسهیل شد.
لاگون و حوضچه اصلی اسکله 
گردشــگری - صیادی بندرترکمن 
به عنوان قدیمی ترین بندر گلســتان 
توسط یک دستگاه کاترساکشن لجن 

و لای برداری شد.
بر اســاس این گزارش در چند 
روز اخیــر یک فروند کاترساکشــن 
در کمتر از صد متری ســواحل اسکله 
بندرترکمــن در داخل خلیج گرگان 
مستقر شد و عملیات رسوب برداری 

به اتمام رسید.
 رسوبات به وسیله بیش از ۳۰۰ 
متر لوله به محل احداث دایک شماره 
چهار پروژه لایروبــی خلیج گرگان 
در مجاورت مجتمع صدا و ســیمای 

بندرترکمن منتقل گردید.
آغاز فصل ماهیگیری و فعالیت 
هزاران ماهی گیر در منطقه و همچنین 
تــردد گردشــگران برای تماشــای 

زیبایی های پاییزی آشــوراده تردد در 
این اســکله را به رقــم قابل توجهی 

رسانده است .
در حال حاضر روزانه بیش ۱۰۰ 
نوبــت پهلوگیری و تردد در مســیر 
بندرترکمن - آشوراده و یا کومه های 
صیادی پره از اسکله بندرترکمن انجام 
می شود که این رخداد موجب مسرت 

ملوانان و صیادان منطقه شده است .
ســیدرضا هاشــم نژاد یکی از 
ملوانــان منطقــه گفت : تــا قبل از 

رسوب برداری، تردد شناورها به سوی 
آشــوراده به یک چالش بزرگ برای 
 قایقرانان و ملوانان منطقه تبدیل شده 

بود.
وی گفــت : از ابتــدای دهه ۸۰ 
تاکنون با افزایش رسوب در مجاورت 
ســواحل بندرترکمن و کاهش عمق 
آب ، تردد قایق  و شــناورها به سوی 
خلیج گرگان و آشــوراده با ســختی 

بسیاری همراه بود.
هاشــم نژاد افزود : در سال های 

گذشــته باید چند ســال پیگیری می 
کردیم تا بتوانیم طول اســکله چوبی 
را ۵۰ متــر طولانی تر کرده و این گونه 

امکان پهلوگیری قایق ها فراهم شود.
وی گفت : فراینــد اخذ مجوز 
برای افزایش اســکله نیاز به موافقت 
محیط زیست داشــت ولی با وجود 
همــه فرآیندهای ســخت و افزایش 
طول اســکله در چنــد نوبت و حتی 
نصب اسکله شناور پانتومی، مشکل 
رسیدن مسافران به قایق حل نشد و با 

چالش های بسیاری مواجه بود.
وی ادامــه داد : بــا وجود آنکه 
اســکله چوبی و پانتومی در مجموع 
حــدود ۲۰۰ متر طول دارند ولی قبل 
از لایروبی به دلیل افزایش رسوبات، 
امــکان حرکت قایق ها فراهم نبود اما 
این مشــکل با پایان لایروبی برطرف 

شد.
در حال حاضر ســه دســتگاه 
لایروب، ۱۴ دستگاه بیل مکانیکی، ۱۹ 
دستگاه کمپرسی و ۲ دستگاه بولدوزر 
مشغول لایروبی خلیج گرگان هستند.

خلیج گرگان یکی از بزرگترین 
مخازن آب شــیرین متصل به دریای 
خــزر نیز هســت و تــداوم زندگی 
بســیاری از جانداران در بزرگ ترین 
دریاچــه زمین به اتصــال آن با دریا 
وابسته است.این پهنه سال هاست که 
گرفتار چالش هایــی از جمله کمبود 
آب برای تجدید حیات آبزیان، شکار 
بــی رویه، لایروبی نکردن کانال های 
آبرســان، افزایش تعداد آب بندان و 
مــزارع پرورش ماهی در بالا دســت 
شــده و این عوامل بر بحرانی شــدن 
شــرایط منطقه افــزوده و ضرورت 
تــلاش برای حل آن را جدی تر کرده 

است.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: برای تملک خانه های میراثی، ۸ هزار میلیارد تومان 
در بودجه ۱۴۰۲ پیشنهاد داده ایم تا تکلیف مردمی که خانه هایشان در حریم واقع شده است، روشن شود.

ضرغامی:

در بودجه سال آینده ۸ هزار 
میلیاردتومان برای تملک  خانه های 

میراثی پیشنهاد دادیم

این تفویض اختیارها برای این انجام شــد تا این سیستم پوسیده، به یک  امضای طلایی 
وابســته نباشد. تنها وظیفه ما نظارت است و تمامی امور باید جزو وظیفه استان باشد.  

ایراندرنمایشگاهفیتوراسپانیا۲۰۲۳شرکتمیکند

رئیس جامعه تورگردانان کشور:پایانلایروبیاسکلهبندرترکمنپسازنیمقرن

ایران به بزرگ ترین نمایشگاه گردشگری دنیا می رود
گــروه گردشــگری- رئیــس جامعه 
تورگردانــان کشــور گفت: برای نمایشــگاه 
گردشــگری آلمان که بزرگ ترین نمایشــگاه 
گردشگری دنیاســت ۵۰۰ متر مربع فضا برای 

برپایی غرفه ها گرفتیم.
ابراهیم پورفرج رئیس جامعه تورگردانان 
کشور گفت: شیوع ویروس کرونا طی سه سال 
گذشته موجب شد تا تور های ورودی وضعیت 
خوبی نداشــته باشند و تعداد آن ها کاهش پیدا 
کنــد. بیشــتر آژانس ها طی این مــدت درآمد 

چندانی نداشتند.
وی افزود: بعد از ســه ســال سعی کردیم 

با بازار های هدف گفتگو کنیم. قبل از شیوع کرونا بازار های هدف ما شامل اروپا، آمریکا، چین، ژاپن و… بود.
پورفرج تصریح کرد: در حال حاضر برای حضور در نمایشگاه های بین المللی برنامه ریزی می کنیم. حدود سه 
هفته گذشته در نمایشگاه گردشگری ایتالیا با ۱۰ آژانس گردشگری شرکت کردیم که نتایج خوبی به همراه داشت.
رئیس جامعه تورگردانان کشور بیان کرد: برای نمایشگاه گردشگری آلمان که بزرگترین نمایشگاه گردشگری 
دنیاســت و اســفندماه برگزار می شــود، ۵۰۰ متر مربع فضا برای برپایی غرفه ها گرفتیم. همچنین برای نمایشگاه 
گردشگری فیتور اسپانیا که قرار است بهمن ماه برگزار شود، حدود ۲۵۰ مترمربع زمین در نظر گرفتیم. تمام تلاش مان 

این است تا تعداد زیادی از آژانس ها در این نمایشگاه ها شرکت کنند و کشورمان را بیش از گذشته معرفی کنیم.
پورفرج تأکید کرد: در دولت دهم ۱۳۵ شرکت از ۴۲ کشور که از بزرگترین توراپراتور های جهان بودند به ایران 
آمدند که با استقبال خوبی روبرو شد. قصد داریم برنامه ای در این زمینه تدوین کنیم و از بزرگترین توراپراتور های 
جهان برای حضور در کشورمان دعوت کنیم. در حال حاضر مذاکرات را در این زمینه با توراپراتور ها شروع کردیم 

و این طرح را اوایل خردادماه سال ۱۴۰۲ اجرا خواهیم کرد.
رئیس جامعه تورگردانان کشور گفت: قرار است نشست های مشترکی با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
 و صنایع دســتی برای تدوین این برنامه برگزار شــود. ســعی می کنیم ۵۰ کشــور را برای حضور در ایران دعوت

 کنیم.

برگزاریسومینجایزهملیتعالیصنعتگردشگریدرایران


